令和７年９月１８日

 保護者様

大田区立大森第八中学校

校 長  大山 剛史

令和７年度 文化祭のご案内

 秋涼の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、このたび本校では下記のとおり、令和７年度文化祭を開催いたします。つきましては、下記につきまし

てご確認の上ご来校いただき、生徒の活躍をご覧ください。何卒よろしくお願いいたします。

 なお、今年は年間行事の関係で文化祭の開催が通年より早まりまして、展示作品の完成が間に合わない可能

性もありました。２月７日（土）の学校公開最終日に作品展として生徒作品を展示いたします。

記

１． 日  時 令和７年１０月４日（土）

【合唱コンクール】 ８：３０   ８組・１学年保護者 開場

    ８：５５～９：４０  ８組・１学年合唱発表

    ９：４０   ２学年保護者 開場

    １０：００～１０：５０ ２学年合唱発表

    １０：５０   ３学年保護者 開場

    １１：１０～１２：００ ３学年合唱発表

    昼休憩（生徒・保護者共に退場）

 【舞台発表の部】 １２：５５   保護者 開場

    １３：０５～１４：１５ 舞台発表

    １４：４５～   閉会式

２． 場  所 大田区立大森第八中学校 体育館 ３階

３． プログラム 後日、生徒を通じてお配りいたします。

   各クラス・舞台発表団体の演目等はそちらをご参照ください。

        作品展のプログラムに関しても生徒を通じて後日お配りいたします。

４．  ご来校にあたって

①  生徒１名につき各家庭２名までとさせていただきます。

【合唱コンクール】は学年毎に保護者入れ替えを行います。

【舞台発表の部】は入れ替え等特にございませんが、発表団体の生徒保護者の方がご覧に

なれますよう、譲り合ってご鑑賞ください。ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

②  入場に際して、体育館１階玄関にて受付を行います。

  お早めにご到着の場合でも、所定の時刻まで３階アリーナには入れません。

③ 文化祭当日は、生徒のお弁当のご用意をお願いいたします。

④ 生徒・教職員等の肖像を撮影した動画が SNS上にアップロードされた事案が以前ございました。

  個人情報保護、教育活動としての趣旨等をご理解の上、動画・画像のアップロードはおやめください。

⑤ 卒業生だけの入場はお断りします。

以上